[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от     22.11.2012 г.       № 173
          г. Бутурлиновка

О внесении  изменений в решение Совета

народных депутатов Бутурлиновского

городского поселения от 24.12.2009 г. № 356

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 24.12.2009 года № 356 «Об утверждении положения «О бюджетном  процессе в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

    1.1. часть 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3. Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения принимается ежегодно в одном чтении на заседании Совета народных депутатов.

При рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения заслушивает доклад ответственного лица администрации Бутурлиновского городского поселения, а также заключение контрольно-счетной комиссии.

При отклонении проекта решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения принимает одно из следующих решений:

- о создании согласительной комиссии из представителей Совета народных депутатов и администрации Бутурлиновского городского поселения;

- о возвращении проекта решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения на доработку в администрацию Бутурлиновского городского поселения.

В случае принятия решения о создании согласительной комиссии её количественный и персональный состав утверждается постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения.

Любой депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения  вправе присутствовать на заседании согласительной комиссии с правом совещательного голоса.

Заседание согласительной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа ее членов.

Согласительная комиссия в течение пяти календарных дней со дня принятия решения об отклонении проекта решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения вырабатывает согласованный вариант бюджета Бутурлиновского городского поселения и передает его в администрацию Бутурлиновского городского поселения.

          Решение согласительной комиссии принимается раздельным голосованием её членов от Совета народных депутатов и от администрации Бутурлиновского городского поселения. Решение считается принятым стороной, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании согласительной комиссии представителей данной стороны. Решение считается согласованным, если его поддержали обе стороны. Решение, против которого возражает хотя бы одна сторона, считается несогласованным.

По окончании работы согласительной комиссии администрация Бутурлиновского городского поселения в течение пяти календарных дней вносит на рассмотрение в Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения согласованный проект решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения с учетом решения согласительной комиссии.

Позиции, по которым стороны согласительной комиссии не выработали согласованного решения, выносятся на рассмотрение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения.

       Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете Бутурлиновского городского поселения считается принятым, если за него проголосовало большинство от избранного числа депутатов».

     2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном   издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                               Г.А. Нагарников

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                В.В. Лепехина